de sua 2ª (segunda) emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie 
quirografária, a ser convolada em espécie com garantia real, com garantia adicional fidejussória 
sob condição suspensiva, em 8 (oito) séries, no valor total de R$ 8.595.000.000,00 (oito bilhões 
e quinhentos e noventa e cinco milhões de reais) (“Emissão” e “Debêntures”, respectivamente), 
para distribuição pública, sob o rito de registro automático, destinada a Investidores Profissionais 
(conforme definido abaixo), nos termos da Resolução da Comissão de Valores Mobiliários (“CVM”)

[...]

(ii) a contratação, pela Companhia, de financiamento de longo prazo junto Banco Nacional de 
Desenvolvimento Econômico e Social (“BNDES”, e, em conjunto com o Agente Fiduciário, na 
qualidade de representante dos Debenturistas, os “Credores”), no valor de R$ 605.000.000,00 
(seiscentos e cinco milhões de reais), nos termos do “Contrato de Financiamento Mediante 
Abertura de Crédito” a ser celebrado entre a Companhia e o BNDES, dentre outras partes 
(“Financiamento BNDES” e “Contrato de Financiamento BNDES”, respectivamente, e Contrato de 
Financiamento BNDES, em conjunto com a Escritura de Emissão, os “Instrumentos de Financia-

[...]

da Oferta, com as seguintes características e condições principais, as quais serão detalhadas 
e reguladas no âmbito da Escritura de Emissão: (i) Número da Emissão. A Emissão será a 2ª 
(segunda) emissão de debêntures da Companhia; (ii) Valor Total da Emissão. O valor total da 
Emissão será de $8.595.000.000,00 (oito bilhões e quinhentos e noventa e cinco milhões de 
reais) na Data de Emissão (conforme definido abaixo) (“Valor Total da Emissão”) sendo: (i) 
R$ 1.500.000.000,00 (um bilhão e quinhentos milhões de reais) correspondentes às Debêntures 
da Primeira Série (conforme definido abaixo); (ii) R$ 1.000.000.000,00 (um bilhão de reais) 
correspondentes às Debêntures da Segunda Série (conforme definido abaixo); (iii) 
R$ 1.480.000.000,00 (um bilhão e quatrocentos e oitenta milhões de reais) correspondentes 
às Debêntures da Terceira Série (conforme definido abaixo); (iv) R$ 500.000.000,00 (quinhentos 
milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Quarta Série (conforme definido abaixo); 
(v) R$ 1.305.000.000,00 (um bilhão e trezentos e cinco milhões de reais) correspondentes às 
Debêntures da Quinta Série (conforme definido abaixo); (vi) R$ 1.215.000.000,00 (um bilhão e 
duzentas e quinze milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Sexta Série (conforme 
definido abaixo); (vii) R$ 900.000.000,00 (novecentos milhões de reais) correspondentes às 
Debêntures da Sétima Série (conforme definido abaixo); e (viii) R$ 695.000.000,00 (seiscentos 
e noventa e cinco milhões de reais) correspondentes às Debêntures da Oitava Série (conforme 
definido abaixo); (iii) Número de Séries. A Emissão será realizada em 8 (oito) séries (cada uma, 
uma “Série” e “Primeira Série”, “Segunda Série”, “Terceira Série”, “Quarta Série”, “Quinta Série”,

[...]

como referências às Debêntures da Primeira Série, Debêntures da Segunda Série, Debêntures 
da Terceira Série, Debêntures da Quarta Série, Debêntures da Quinta Série, Debêntures da Sexta 
Série, Debêntures da Sétima Série e Debêntures da Oitava Série em conjunto; (iv) Quantidade 
de Debêntures. Serão emitidas 8.595.000 (oito milhões e quinhentos e noventa e cinco mil) 
Debêntures, sendo: (i) 1.500.000 (um milhão e quinhentas mil) Debêntures da Primeira Série; (ii) 
1.000.000 (um milhão) Debêntures da Segunda Série; (iii) 1.480.000 (um milhão e quatrocentos 
e oitenta mil) Debêntures da Terceira Série; (iv) 500.000 (quinhentas mil) Debêntures da Quarta 
Série; (v) 1.305.000 (um milhão e trezentas e cinco mil) Debêntures da Quinta Série; (vi) 1.215.000 
(um milhão e duzentas e quinze mil) Debêntures da Sexta Série; (vii) 900.000 (novecentas mil) 
Debêntures da Sétima Série; e (viii) 695.000 (seiscentas e noventa e cinco mil) Debêntures da 
Oitava Série; (v) Valor Nominal Unitário. O valor nominal unitário das Debêntures será de 
R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”); (vi) Subscrição e Integra-
lização. As Debêntures serão integralmente subscritas em uma única data, a qualquer momento,